
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 16-06-2011

VISTO il Piano Nazionale di Sostegno, predi-
sposto ai sensi del Reg. (CE) n. 479 del Consiglio
del 29 aprile 2008 e Reg. (CE) n. 555 della Com-
missione del 27 giugno 2008, ed approvato dalla
commissione UE con nota n. Agri D/23810 del 03
ottobre 2008; 

VISTO il D.M. n. 4123 del 22 luglio 2010 e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

- di concedere una proroga per la presentazione
delle domande relative alla Misura - Promozione
sui mercati dei paesi terzi - Campagna 2011/2012
a valere su fondi di competenza regionale che
dovranno, così, essere presentate entro le ore
14.00 del 23 giugno 2011: 
• in originale: alla Regione Puglia - Area Poli-

tiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Agricol-
tura - Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee -
Lungomare N. Sauro n. 45/47 - 70121 BARI; 

• in originale: all’AGEA Via Palestro, 81 -
00185 ROMA; 

• in copia: al Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali - Dipartimento delle Poli-
tiche Competitive del Mondo Rurale e della
Qualità - Direzione Generale dello Sviluppo
Agroalimentare e della Qualità Via XX Set-
tembre n. 20 - 00185 ROMA;

- di incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee di trasmettere il presente provvedimento
all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul
BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per
la pubblicizzazione sul sito istituzionale della
Regione, per dare adeguata informazione dell’at-
tivazione della misura;

- di incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee di trasmettere il presente provvedimento
al Ministero delle Politiche Agricole, Agroali-
mentari e Forestali - Dipartimento delle Politiche
di Sviluppo Economico e Rurale e ad AGEA
(Organismo Pagatore).

Il presente atto, composto di n. 4 (quattro) fac-
ciate timbrate e vidimate è redatto in unico origi-
nale che sarà conservato agli atti del Servizio Agri-
coltura.

Una copia conforme all’originale sarà trasmessa
al Segretariato Generale della Giunta Regionale.
Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroa-
limentari e copia all’Ufficio proponente. Non sarà
trasmesso all’Area Programmazione e Finanza -
Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto non sussi-
stono adempimenti contabili.

Il presente atto verrà pubblicato nell’albo isti-
tuito presso il Servizio Agricoltura. 

Il Dirigente del Servizio
Dott. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 13 giugno 2011, n. 59

Reg. (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo per la
Pesca (FEP) 2007-2013.
Avviso di rettifica del bando relativo all’Asse IV
- Misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di
pesca”. Ulteriore proroga termini presentazione
domande.

Il giorno 13/06/2011, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Caccia e Pesca dell’Assessorato alle Risorse
Agroalimentari, Viale dei Caduti di tutte le Guerre,
13 - Bari.-

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Sulla base dell’istruttoria, espletata sugli atti
d’ufficio dal funzionario istruttore, Responsabile
dell’Asse IV PO FEP, confermata dal Dirigente del-
l’Ufficio Pesca, dalla quale emerge quanto segue;

PREMESSO
Che con determina dirigenziale n. 12 del 31 Gen-

naio 2011 è stato approvato il Bando relativo alla
misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di

17824



17825Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 16-06-2011

pesca” del Programma Operativo Fondo Europeo
della Pesca 2007/2013;

Che la pubblicazione del suddetto bando è rego-
larmente avvenuta sul BURP n. 29 del 24 febbraio
2011 e sul sito internet istituzionale della Regione
Puglia;

Che con DD n. 32 del 29/03/2011 è stata proro-
gata la scadenza dei termini per la presentazione
delle domande al 24 giugno 2011.

PRESO ATTO
che le Organizzazioni di Categoria maggior-

mente rappresentative, dovendo costituire i Gruppi
d’Azione Costieri (GAC) o dare loro una precisa
definizione della struttura amministrativa e tecnica,
hanno evidenziato, congiuntamente, che l’attività si
sta rivelando particolarmente complessa e difficol-
tosa e richiede un forte coinvolgimento del terri-
torio e delle imprese di pesca, un’intensa azione di
confronto e”ascolto”;

che le Organizzazioni di Categoria, vista la com-
plessità delle nuova procedura ed il carattere di
novità che riveste la costituzione dei GAC, hanno
chiesto con nota n. 2271 del 10/06/11, indirizzata al
Sig. Assessore ed anche al Dirigente del Servizio,
un’ulteriore proroga per la presentazione delle
domande relative al sopracitato bando;

che il sig. Assessore per le vie brevi, ha espresso
parere favorevole alla proroga

RITENUTO
alla luce delle suddette considerazioni e per con-

sentire una più ampia partecipazione al programma
da parte dei potenziali beneficiari, di accogliere la
richiesta delle Organizzazioni, prorogando al 24
agosto 2011 il termine ultimo di presentazione delle
domande di adesione alla misura 4.1 del PO FEP
2007/2013.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla
L.R. 28/01 e successive modificazioni e integra-
zioni

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio Regionale

Per le motivazioni espresse in premessa che qui
s’intendono integralmente richiamate e trascritte

DETERMINA

di prorogare il termine di scadenza per la parteci-
pazione al bando relativo alla misura 4.1 Asse IV
del PO FEP 2007/2013;

di fissare al 24 agosto 2011 il termine ultimo di
presentazione delle domande di adesione alla
misura 4.1 del PO FEP 2007/2013;

di disporre che il presente provvedimento sia
pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi del-
l’art. 6, lett. g della L. R. n. 13/94 e sul sito 

www.regione.puglia.it.

Il presente provvedimento:
1. sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
2. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
3. sarà inviato in copia conforme all’originale al

Segretariato Generale della Giunta Regionale;
4. sarà trasmesso in copia all’Assessore Regionale

alle Risorse Agroalimentari ed all’Area Poli-
tiche per lo Sviluppo Rurale;

5. sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della

normativa vigente;

Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è
adottato in originale.

Il Dirigente
del Servizio Caccia e Pesca

Dott. Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 10
giugno 2011, n. 1172

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo Con-
vergenza - approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 (2007IT051PO005)
Approvazione delle modalità di “Certificazione
delle competenze nella III Area Professionaliz-
zante” - Asse IV Capitale Umano.

L’anno 2011 addì 10 del mese di Giugno in Bari,
presso il Servizio Formazione Professionale


